

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



VEDAN INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED

味丹國際（控股）有限公司

（根據開曼群島法例註冊成立之有限公司）

（股份代號：02317）

**截至二零二六年六月三十日止六個月
中期業績公佈**

財務摘要

	未經審核截至六月三十日 止六個月		變動
	二零二六年	二零二五年	
	千美元	千美元	
收益	205,590	184,267	21,323
毛利	34,928	31,809	3,119
期內溢利	8,900	7,610	1,290
本公司擁有人應佔溢利	8,888	7,598	1,290
每股基本盈利	0.58美仙	0.50美仙	
每股攤薄盈利	0.58美仙	0.50美仙	
擬派每股中期股息	0.526美仙	0.300美仙	
已付及擬派每股股息總額	0.526美仙	0.300美仙	

中期業績

味丹國際(控股)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二六年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同去年度同期之比較數字。

中期簡明綜合資產負債表

	附註	未經審核 二零二六年 六月三十日 千美元	經審核 二零二五年 十二月 三十一日 千美元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		104,835	110,754
使用權資產		3,915	4,077
無形資產		895	918
長期預付款項		802	491
遞延稅項資產		2,592	1,674
於一間合營企業之投資		592	515
於一間聯營公司之投資		8,537	8,555
非流動資產總值		122,168	126,984
流動資產			
存貨		119,065	137,274
應收貿易賬款	4	35,405	32,578
預付款項及其他應收款項		16,149	17,376
應收有關連人士款項		1,043	348
按公平值計入損益的財務資產		13,822	—
短期銀行存款		26,136	23,640
限制性存款		—	372
現金及現金等價物		31,397	47,025
流動資產總值		243,017	258,613
資產總值		365,185	385,597

	附註	未經審核 二零二六年 六月三十日 千美元	經審核 二零二五年 十二月 三十一日 千美元
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		15,228	15,228
儲備		289,222	291,614
		304,450	306,842
非控股權益		237	225
權益總額		304,687	307,067
負債			
非流動負債			
租賃負債		2,247	2,302
退休福利責任		1,444	1,407
非流動負債總額		3,691	3,709
流動負債			
應付貿易賬款	5	17,671	17,178
應計費用及其他應付款項		15,049	23,141
應付有關連人士款項		1,835	758
銀行借貸		19,638	28,038
租賃負債		424	479
即期所得稅負債		2,190	5,227
流動負債總額		56,807	74,821
負債總額		60,498	78,530
權益及負債總額		365,185	385,597

中期簡明綜合收益表

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零二六年 千美元	二零二五年 千美元
收益	3	205,590	184,267
銷售成本	7	(170,662)	(152,458)
毛利		34,928	31,809
其他收益—淨額	6	1,002	1,194
銷售及分銷開支	7	(12,207)	(9,780)
行政開支	7	(13,432)	(12,216)
經營溢利		10,291	11,007
財務收入		1,008	677
財務支出		(372)	(554)
財務收入—淨額	8	636	123
應佔一間聯營公司除稅後虧損		(18)	(375)
應佔合營企業除稅後溢利		77	—
除所得稅前溢利		10,986	10,755
所得稅開支	9	(2,086)	(3,145)
期內溢利		8,900	7,610
以下各方應佔溢利：			
—本公司擁有人		8,888	7,598
—非控股權益		12	12
		8,900	7,610
本公司擁有人應佔溢利之每股盈利			
—每股基本及攤薄盈利 (以美仙列示)	10	0.58	0.50

中期簡明綜合全面收益表

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	千美元	千美元
期內溢利	8,900	7,610
其他全面收入		
可重新分類至損益之項目		
匯兌差額	<u>1,210</u>	<u>297</u>
期內全面溢利總額	<u>10,110</u>	<u>7,907</u>
以下各方應佔期內全面溢利總額：		
—本公司擁有人	10,098	7,895
—非控股權益	<u>12</u>	<u>12</u>
	<u>10,110</u>	<u>7,907</u>

中期簡明綜合財務資料附註

1. 編製基準

截至二零二六年六月三十日止六個月之本中期簡明綜合財務資料已根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。中期簡明綜合財務資料並不包括年度財務報告中一般包括之所有附註類型。因此，其應與根據香港財務報告準則會計準則編製之截至二零二五年十二月三十一日止年度之年度財務報表及味丹國際(控股)有限公司於中期報告期間作出之任何公開公佈一併閱讀。

中期期間之所得稅按照適用於預期年度總盈利之稅率累計。

2. 會計政策

除下文(a)及(b)所述者外，所應用之會計政策與截至二零二五年十二月三十一日止年度之年度財務報表中所述之年度財務報表之會計政策一致。

- (a) 以下準則修訂本於二零二六年一月一日開始之財政年度首次強制執行，但對編製本中期簡明綜合財務資料並無重大影響。

香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號(修訂本)	金融工具的分類及計量(修訂本)
香港財務報告準則第1號、香港財務 報告準則第7號、香港財務報告 準則第9號、香港財務報告準則 第10號及香港會計準則第7號	香港財務報告準則會計準則年度改進— 第11卷
香港財務報告準則第9號及香港 財務報告準則第7號(修訂本)	涉及依賴自然能源生產電力的合約 (修訂本)
香港財務報告準則第7號、香港財務 報告準則第18號、香港會計準則 第1號、香港會計準則第8號、 香港會計準則第36號及香港會計 準則第37號(修訂本)	財務報表中的不確定性披露(修訂本)

- (b) 以下為已頒佈但於二零二六年一月一日開始之財政年度尚未生效，本集團亦未提前採納之新準則及準則修訂本及詮釋（統稱為「**修訂本**」）。

		於下列日期或 之後開始之 年度期間生效
香港財務報告準則第18號	財務報表的展示或披露（新準則）	二零二七年 一月一日
香港財務報告準則第19號	並無公眾問責性的附屬公司： 披露（新準則）	二零二七年 一月一日
香港財務報告準則第19號	香港財務報告準則第19號（修訂本） 並無公眾問責性的附屬公司： 披露（修訂本）	二零二七年 一月一日
香港會計準則第21號	換算為超高通脹列報貨幣（修訂本）	二零二七年 一月一日
香港詮釋第5號	香港詮釋第5號財務報表之呈列— 借貸人對包含按要求償還條文 之有期貸款之分類（修訂本）	二零二七年 一月一日
香港財務報告準則第10號 及香港會計準則第28號	投資者與其聯營公司或合營企業 之間的資產出售或注資（修訂本）	待釐定

本集團將於上述新訂準則及修訂本生效時採納。本公司董事已進行初步評估，預期採納該等新訂準則及修訂本（除下文詳述的香港財務報告準則第18號外）將不會對本集團的財務狀況及經營業績造成任何重大影響，有關詳情載列如下。

香港財務報告準則第18號將取代香港會計準則第1號財務報表呈列，並引入新的要求，有助於提升類似企業財務表現之可比性，並向使用者提供更具相關性及透明度之信息。雖然香港財務報告準則第18號不會影響財務報表的確認或計量，但將影響呈列及披露，尤其涉及財務表現表及於財務報表中提供管理層界定之表現指標。

管理層目前正評估新準則對本集團綜合財務報表之具體影響。根據已進行之高層次初步評估，識別出以下潛在影響：

- 雖然採用香港財務報告準則第18號不會影響本集團之淨利潤，但本集團預期將收入及費用項目按新類別分組，將影響經營溢利之計算及呈列。根據本集團已進行之高層次影響評估，目前於經營溢利項下「其他收益—淨額」中列示之外匯差額可能需要拆分，其中部分外匯收益或虧損將於經營溢利以下列示。
- 由於應用「有用之結構化摘要」概念及加強之歸類及拆分原則，主要財務報表所列示之項目可能會有所變動。此外，商譽將須於資產負債表中單獨列示，本集團將把商譽與其他無形資產拆分並分別列示。
- 本集團不預期目前附註所披露之信息會有重大變動，因披露重大信息之要求保持不變；惟信息之分組方式可能因歸類／拆分原則而有所改變。此外，將新增重大披露要求，包括：
 - o 管理層界定之表現指標；
 - o 就按功能列示於損益表經營類別之項目，披露部分性質費用之拆分；及
 - o 於首次應用香港財務報告準則第18號之年度，須就損益表各項目提供調節表，列示按香港財務報告準則第18號重述之金額與先前按香港會計準則第1號列示之金額之差異。
- 於現金流量表方面，利息收入及利息支出之列報方式將有所改變。利息支出將列示為融資活動現金流量，而利息收入將列示為投資活動現金流量，與目前列示為經營活動現金流量有所不同。

本集團將自二零二七年一月一日之強制生效日期起應用新準則。由於須追溯應用，故截至二零二六年十二月三十一日止年度之比較信息將按香港財務報告準則第18號重述。

3. 分部資料

(i) 分部溢利

本集團之主要營運決策者（「**主要營運決策者**」）已確定為全體執行董事。執行董事審閱本集團之政策及資料，以評估表現及於各經營分部間分配資源，並主要按地理角度評估本集團之業務。過往，主要營運決策者分別審閱本集團於越南及中國之業務經營業績。於以往期間，中國經營分部未達香港財務報告準則第8號所規定之單獨披露定量門檻，故未作為可報告分部單獨披露。於截至二零二六年六月三十日止六個月，中國經營分部已達相關定量門檻，故於本期單獨呈列為可報告分部。相應地，分部比較資料已重新呈列，以符合本期呈列方式。本集團主要從事發酵基食品添加劑、生化產品及以木薯澱粉為基礎之工業產品（包括改性澱粉、葡萄糖漿、味精、梳打、GA及其他）之生產及銷售，並呈列為以下兩個可報告分部：越南及中國。

經營分部乃按分部溢利衡量。分部溢利不包括非經營收益及虧損、集中成本（如主要管理層薪酬及其他中央行政開支）、財務收入、財務成本、所得稅開支及其他未分配收入及開支。本集團之聯營公司及合營企業業績份額計入越南分部溢利，因該等投資由主要營運決策者作為該分部之一部分監控。此乃主要營運決策者於資源分配及表現評估用途所採用之衡量基準。

	越南 未經審核		中國 未經審核		未分配 未經審核		總計 未經審核	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年	二零二六年	二零二五年	二零二六年	二零二五年	二零二六年	二零二五年
	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元
	(經重列)		(經重列)		(經重列)		(經重列)	
分部收益								
分部收益總額	160,049	150,509	46,122	34,190	51	106	206,222	184,805
分部間銷售 (附註i)	(619)	(533)	-	-	(13)	(5)	(632)	(538)
外部銷售	159,430	149,976	46,122	34,190	38	101	205,590	184,267
分部溢利	13,543	14,474	2,451	1,499	(5,644)	(5,341)	10,350	10,632
財務收入							1,008	677
財務支出							(372)	(554)
除所得稅前溢利							10,986	10,755
其他分部項目：								
資本支出	4,172	3,880	93	242	-	-	4,265	4,122
銷售成本	128,608	121,265	42,025	31,109	29	84	170,662	152,458
物業、廠房及設備折舊	10,072	10,277	222	225	-	-	10,294	10,502
使用權資產攤銷	280	273	25	23	-	-	305	296
無形資產攤銷	23	36	-	-	-	-	23	36
應佔一間聯營公司								
除稅後虧損	(18)	(375)	-	-	-	-	(18)	(375)
應佔合營企業								
除稅後溢利	77	-	-	-	-	-	77	-

(附註i) 分部間交易乃於正常業務過程中進行，並於合併時予以抵銷。

(ii) 分部資產

分部資產總額與資產總額之對賬如下：

	越南		中國		未分配		總計	
	未經審核 於二零二六年 六月三十日 千美元	經審核 於二零二五年 十二月三十一日 千美元 (經重列)	未經審核 於二零二六年 六月三十日 千美元	經審核 於二零二五年 十二月三十一日 千美元 (經重列)	未經審核 於二零二六年 六月三十日 千美元	經審核 於二零二五年 十二月三十一日 千美元 (經重列)	未經審核 於二零二六年 六月三十日 千美元	經審核 於二零二五年 十二月三十一日 千美元 (經重列)
分部資產	314,428	317,292	48,089	58,101	-	-	362,517	375,393
現金及現金等價物					2,194	9,695	2,194	9,695
其他企業資產					474	509	474	509
資產總額							365,185	385,597
分部負債	49,352	55,751	5,891	18,557	-	-	55,243	74,308
應付有關連人士款項					1,800	744	1,800	744
銀行借貸					1,571	-	1,571	-
其他未分配負債					1,884	3,478	1,884	3,478
							60,498	78,530

(iii) 分部收益

未經審核
截至六月三十日止六個月
二零二六年 二零二五年
千美元 千美元

收益確認於某一時間點

銷售貨物

205,590 184,267

本集團按地理位置(由客戶地理位置決定)劃分之收益如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 千美元	二零二五年 千美元
越南	79,603	73,350
日本	31,493	32,131
中國	47,051	34,851
美國	26,540	17,573
台灣	5,335	7,464
東盟成員國(不包括越南)	11,311	13,572
其他地區	4,257	5,326
收益總額	<u>205,590</u>	<u>184,267</u>

- (iv) 除遞延所得稅資產及長期預付款項外的非流動資產按由資產所在國家決定的所在地劃分如下：

	未經審核 於 二零二六年 六月三十日 千美元	經審核 於 二零二五年 十二月三十一日 千美元
越南	110,692	116,835
中國	8,081	7,983
其他	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>118,774</u>	<u>124,819</u>

4. 應收貿易賬款

	未經審核 於 二零二六年 六月三十日 千美元	經審核 於 二零二五年 十二月三十一日 千美元
應收第三方貿易賬款	35,784	32,956
減：虧損撥備	(379)	(378)
應收貿易賬款－淨額	<u>35,405</u>	<u>32,578</u>

應收貿易賬款之信貸期通常介乎貨到付現至30至90天。本集團可向若干客戶授出較長信貸期，而其受限於信貸評估之滿意結果。於二零二六年六月三十日及二零二五年十二月三十一日，應收貿易賬款按發票日期之賬齡如下：

	未經審核 於 二零二六年 六月三十日 千美元	經審核 於 二零二五年 十二月三十一日 千美元
0至30天	33,741	30,448
31至90天	142	529
91至180天	307	247
181至365天	219	1,254
365天以上	1,375	478
	<u>35,784</u>	<u>32,956</u>

應收貿易賬款之虧損撥備

本集團應用香港財務報告準則第9號簡化方法計量預期信貸虧損，為所有應收貿易賬款採用全期預期虧損撥備。

於二零二六年及二零二五年六月三十日之應收貿易賬款之期末虧損撥備與期初虧損撥備之對賬如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	千美元	千美元
於一月一日之期初虧損撥備	378	477
於期內簡明綜合收益表中確認之虧損撥備減少	(1)	(288)
匯兌差額	2	—
	<u>379</u>	<u>189</u>
於六月三十日之期末虧損撥備	<u>379</u>	<u>189</u>

5. 應付貿易賬款

應付貿易賬款為無抵押及通常於確認後30天內支付。

於二零二六年六月三十日及二零二五年十二月三十一日，應付貿易賬款按發票日期之賬齡如下：

	未經審核 於 二零二六年 六月三十日 千美元	經審核 於 二零二五年 十二月三十一日 千美元
0至30天	13,245	15,243
31至90天	3,818	1,757
90天以上	<u>608</u>	<u>178</u>
	<u>17,671</u>	<u>17,178</u>

6. 其他收益－淨額

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 千美元	二零二五年 千美元
匯兌(虧損)／收益淨額	(62)	448
出售物業、廠房及設備之虧損	(35)	(7)
廢料銷售	177	193
政府補助	1	72
租金收入	88	79
技術支援收入	480	122
其他	353	287
其他收益－淨額	<u>1,002</u>	<u>1,194</u>

7. 按性質分類之開支

銷售成本、銷售及分銷開支及行政開支所包括之開支分析如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 千美元	二零二五年 千美元
存貨及已用消耗品變動	137,241	124,012
無形資產攤銷	23	36
使用權資產攤銷	305	296
核數師薪酬		
— 審核服務	127	129
— 非審核服務	109	131
物業、廠房及設備折舊	10,294	10,502
僱員福利開支	22,730	21,510
應收貿易賬款虧損撥備之撥回	(1)	(288)
存貨撥備撥回	(19)	(313)
撇銷物業、廠房及設備	56	550
短期租賃付款	45	79
技術支援費	1,800	1,575
差旅開支	763	787
交通開支	6,224	3,181
廣告開支	766	928
維修及保養開支	9,775	7,600
其他開支	6,063	3,739
	<u>196,301</u>	<u>174,454</u>
銷售成本、銷售及分銷開支及行政開支總額	<u>196,301</u>	<u>174,454</u>

8. 財務收入－淨額

		未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二六年	二零二五年
		千美元	千美元
財務收入：			
—短期銀行存款利息收入		1,008	672
—來自一間聯營公司之利息收入		—	5
		<u>1,008</u>	<u>677</u>
財務支出：			
—銀行借貸利息開支		(327)	(511)
—租賃負債利息開支		(45)	(43)
		<u>(372)</u>	<u>(554)</u>
財務收入－淨額		<u><u>636</u></u>	<u><u>123</u></u>

9. 所得稅開支

溢利之稅項就期內估計應課稅溢利按本集團營運所在國家之現行稅率計算。

於中期簡明綜合收益表內扣除之所得稅金額指：

		未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二六年	二零二五年
		千美元	千美元
企業所得稅(「 企業所得稅 」)		3,004	2,718
遞延所得稅		(918)	427
		<u><u>2,086</u></u>	<u><u>3,145</u></u>

企業所得稅按財務申報的法定溢利計算，且就所得稅的毋須課稅的收入或不可扣稅的收支項目作出調整。

(i) 越南

按各自附屬公司的投資許可證所訂明，本集團在越南的主要業務的適用企業所得稅率為15%，有關稅率為越南政府所給予的優惠稅率。就越南的非主要業務而言，本集團的適用企業所得稅率為20%。

(ii) 中國

本集團在中國的業務的適用企業所得稅率為25%。

(iii) 新加坡／香港／柬埔寨

由於本集團於期內並無在新加坡、香港及柬埔寨賺取或獲得估計應課稅溢利，因此並無對新加坡／香港／柬埔寨計提利得稅。

(iv) 台灣

本集團在台灣業務的適用企業所得稅率為20%。

10. 每股盈利

每股基本盈利按本公司擁有人應佔溢利8,888,000美元（二零二五年：7,598,000美元）除以期內已發行普通股的加權平均數1,522,742,000股（二零二五年：1,522,742,000股）計算。

截至二零二六年及二零二五年六月三十日止期間，由於並無攤薄工具，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

11. 股息

有關截至二零二五年十二月三十一日止年度之每股0.820美仙之末期股息12,490,000美元已於二零二六年三月二十四日宣派及於二零二六年六月十六日派付。

於二零二六年八月二十五日，董事會已議決宣派中期股息每股0.526美仙（二零二五年：0.300美仙）。此項中期股息金額為8,010,000美元（二零二五年：4,566,000美元）並未於本中期簡明綜合財務資料中確認為負債。

管理層討論及分析

一、業務總覽

2025年上半年，全球經濟仍面臨諸多挑戰，隨著美國於2025年4月2號公佈全球對等關稅，跨境貿易受到嚴重衝擊，除改變雙邊談判結構，影響供應鏈成本與稅務考量。FTA從以往的促進自由經貿，漸漸地朝向保護主義、地緣導向轉變。

環顧2026年上半年，中東戰爭引發全球能源危機、金融市場劇烈震盪及地緣政治緊張，其中以荷姆茲海峽遭封鎖、國際油價飆升，以及科技與半導體供應鏈面臨高電價與成本壓力最受關注，令全球經濟復甦壓力重重。全球通脹再起，及美國聯準會可能再次加息，導致市場不確定性升高。

越南政府為刺激內需與投資活動，及為持出口競爭力，延續寬鬆貨幣政策，但物價持續上漲，政府亦加大物價及貨幣管控力道，美元兌越南盾在26,000-26,300區間波動。本期期間平均CPI年增率為4.38%，高於前期，但仍在政府4.5%的控制目標之內，顯示物價壓力仍於可控範圍。

此外，越南積極擴大與主要經濟體的貿易往來，持續推進經濟開放與產業升級、深化區域經濟合作。透過多邊與雙邊FTA協定，越南出口市場多元化顯著，有助於抵禦外部衝擊並強化其全球供應鏈角色。本期期間FDI（外國直接投資）註冊金額突破284億美元，同比增加超過55.9%。

本期期間，越南GDP年化成長率為8.18%，創近年來歷史新高；上半年人均GDP達4,970美元，預估全年人均GDP達5,115美元，較2025年5,026美元再成長1.8%，反映經濟結構升級與收入改善的趨勢。

而中國GDP年增率達4.7%，於全年4.5%-5%的目標區間。儘管高技術製造業增加值同比增長13.3%，綠色能源與人工智能產業發展迅速，外貿韌性超預期；上半年進出口總額達25.47萬億元，同比增長16.9%，跨境電商與新興市場（東盟、共建「一帶一路」國家）出口成為主引擎，但內需因青年失業率偏高及房地產市場低迷而持續承壓。本期較去年同比CPI年增1%（2026年目標2%），物價整體呈現「溫和上漲」態勢。雖青年失業率於6月回落至14.9%，但結構性問題未見根本改善。

集團本期營收達約205,590,000美元，較前期增長11.6%或增加21,323,000美元。各市場競爭日益加劇，然而集團的主要產品銷售量回升，推動營收增長。其中，味精產品銷售價格受消費市場需求減緩與競爭而下降，但銷售量已較去年回升使營收上升；變性澱粉方面，雖然原料價格較去年明顯上漲，但集團產品價格仍維持相對低位，有效提升產品競爭力，帶動銷售量增加，營收較去年同期增長；蘇打及鹽酸產品受整體景氣低迷及市場競爭影響，需求仍然疲弱，集團透過適度下調售價以維持銷售規模，雖然產品售價仍處低位，但受惠於銷售量增加，營收較去年同期有所提升。肥飼料產品方面，集團積極拓展其他產品品項，以應對市場競爭與需求低迷。此外，集團其他產品中的咖啡與大宗食材等，受惠於銷售量提升與需求維持穩定，使營收較去年同期增長。

集團於本期內，因競爭加劇、國際市場變化及地緣政治影響，使整體毛利率由去年同期17.3%略下降至17.0%，但因營收增加，毛利額34,928,000美元，較前期增加3,119,000美元；淨利率則由去年同期4.1%增加至4.3%，淨利額為8,900,000美元，較前期增加1,290,000美元。

二、營業分析

(一) 市場銷售分析

單位：千美元

國家	2026年1-6月累計		2025年1-6月累計		差異	
	金額	%	金額	%	金額	%
越南	79,603	38.7%	73,350	39.8%	6,253	8.5%
日本	31,493	15.3%	32,131	17.4%	(638)	-2.0%
中國	47,051	22.9%	34,851	18.9%	12,200	35.0%
東盟國家	11,311	5.5%	13,572	7.4%	(2,261)	-16.7%
美國	26,540	12.9%	17,573	9.5%	8,967	51.0%
其他	9,592	4.7%	12,790	6.9%	(3,198)	-25.0%
合計	<u>205,590</u>	<u>100.0%</u>	<u>184,267</u>	<u>100.0%</u>	<u>21,323</u>	<u>11.6%</u>

1. 越南市場

越南為本集團最大市場，本期營收約為79,603,000美元，較前期增加約6,253,000美元或8.5%，但營收佔比由39.8%降至38.7%。期內越南市場營收增加，主要因味精、澱粉糖、肥飼料與特殊化學類產品，因市場景氣逐漸恢復，雖市場價格仍競爭，但銷量回升使營收增加。期內集團致力強化並整合銷售通路、開發新產品，調整產品結構以及彈性調整行銷策略，以強化銷售及完善市場網絡。

2. 日本市場

日本市場為集團第三大市場，2026年6月，日圓匯率貶至160 JPY/USD以下，消費市場端承壓，消費意願仍低迷。集團將持續針對各項產品，再深化此市場的新客群與跨界應用，積極開發高附加價值產品，力求整體營收與獲利上升。期內營收約為31,493,000美元，較前期減少約638,000美元或2.0%，佔集團營收由17.4%降至15.3%。

3. 中國市場

中國市場歷經疫情後，產業鏈及供應鏈得以逐漸恢復，集團以區隔市場、開發需求，使咖啡消費市場擴大，咖啡豆銷售穩健增長；集團除了穩定調味品市場外，持續擴展新的產品項，期能帶動營業額提升。期內中國市場營收約為47,051,000美元，較前期增加約12,200,000美元或35.0%，營收佔比由18.9%上升至22.9%。

4. 東盟市場

東盟市場(除越南外)期內營收約為11,311,000美元，較前期減2,261,000美元或-16.7%，佔集團總營收由7.4%降至5.5%。東盟市場為本集團持續積極開發之重點市場，期能發揮產業與地緣優勢，以核心產品拓展此市場，尋求新客戶與開拓新市場，建立更緊密的合作夥伴關係，深耕銷售通路，以創造突破性的銷售成績。

5. 美國

美國市場期內營收約為26,540,000美元，較前期增加約8,967,000美元或51.0%，而營收佔比由9.5%增至12.9%。期內業績上升，主要因中東戰爭影響，美國客戶預期市場價格變化，提前備貨，造成短期內營收增加。本集團將深耕關鍵通路及客戶，整合產銷價值鏈，持續開發市場需求產品，以滿足客戶需求及提高產品之品質與競爭力，未來銷售表現仍值得期待。

6. 其他市場

其他市場主要為台灣、韓國、歐盟市場，期內合計營收約為9,592,000美元，較前期減少約3,198,000美元或25%，佔集團總營收由6.9%降至4.7%，主要因韓國地區CMS之銷售價格持續下降，致營業額有所降低。

(二) 產品銷售分析

單位：千美元

項目	2026年1-6月累計		2025年1-6月累計		差異	
	金額	%	金額	%	金額	%
味精+調味料	100,702	49.0%	99,745	54.1%	957	1.0%
變性澱粉+天然澱粉 +澱粉糖	38,520	18.7%	31,369	17.0%	7,151	22.8%
特化產品	11,577	5.6%	9,433	5.1%	2,144	22.7%
肥料與飼料	13,387	6.5%	14,931	8.1%	(1,544)	-10.3%
咖啡豆(中國區)	34,292	16.7%	19,558	10.6%	14,734	75.3%
其他	7,112	3.5%	9,231	5.1%	(2,119)	-23.0%
合計	<u>205,590</u>	<u>100.0%</u>	<u>184,267</u>	<u>100.0%</u>	<u>21,323</u>	<u>11.6%</u>

1. 味精與調味料

期內味精與調味料相關產品營收約為100,702,000美元，較前期增加約957,000美元或1.0%。業績主要由於越南、美國市場增長等，越南市場雖仍競爭，價格仍於低檔，但集團拓展通路及加強促銷，致銷售量增長，使營收得以維持；美國市場業績上升，主要因中東戰爭影響，客戶預期市場價格變化，提前備貨，使營收增加。

2. 變性澱粉／天然澱粉／澱粉糖

本期變性澱粉、天然澱粉與澱粉糖產品營收約為38,520,000美元，較前期增加約7,151,000美元或22.8%。變性澱粉方面，市場需求有所回升，致銷量及營收增加，但因極端天氣影響，嚴重的乾旱與不均勻降雨，導致原料價格持續上漲，反使毛利較前期下滑；澱粉糖因需求增加及中東戰事影響，美國主要客戶提前備貨，使銷售持續回升。集團重視此類產品之發展潛力，持續積極開發高附加價值新產品，爭取全球領先企業之合作，未來獲利潛力依舊值得期待。

3. 特化產品

特化產品包括鹽酸、蘇打、漂白水均於越南銷售。特化產品營收期內合計約為11,577,000美元，較前期增加2,144,000美元或22.7%，佔集團總營收由5.1%上升至5.6%。期內蘇打產品營收與前期增漲30.9%；相反，鹽酸與漂白水產品營收減少，主要受需求疲軟與同業低價競爭影響，致售價持續下滑。

4. 肥飼料產品

本期肥飼料產品營收約為13,387,000美元，較前期減少1,544,000美元或10.3%，佔集團總營收由8.1%下降至6.5%。因國際糖蜜價格有所下降，CMS產品在市場競爭加劇，影響銷售價量，致使整體營收減少。集團持續投入新規格產品與改善產品結構，再開拓新市場及新客戶，期使營收與利潤能再行增長。

5. 咖啡豆產品

本期咖啡豆產品營收為34,292,000美元，較前期增加14,734,000美元或75.3%，佔集團總營收由10.6%上升至16.7%。作為集團新發展之事業，透過與客戶建立穩定合作關係，並整合原料採購至倉儲管理之供應鏈運作，營收與盈利持續增長。

6. 其他產品

本期內集團的其他產品營收約為7,112,000美元，較前期減少2,119,000美元或23.0%，佔集團總營收由5.1%降至3.5%。鑒於消費品產業增長快速，集團與多家國際知名品牌合作產品代理，增加集團運營品項，擴大營運規模，惟因各地區域需求不同而影響銷售量。

三、主要原料／能源概況

(一) 木薯／澱粉

本產季泰國、越南、柬埔寨等主要產地產量下跌，市場需求也有所上升，雖然產季初期價格有下跌，但進入2025年第四季到2026上半年，因產季結束及中東戰事加劇，農資成本大增（化肥尿素，液氨等）、物流與運費暴漲等因素，木薯價格大幅上漲。集團依年度策略，持續進行產季集中採購及開發新的供應源，已在產季期間完成戰略庫存，掌握2026年大部分需求數量的原料，同時控制生產成本並提高利潤。

(二) 糖蜜

本產季越南糖蜜總產量微幅上升，2025年—2026年產季國際糖蜜總產量也受惠於主要生產國家氣候穩定而上升，整體供應量略微寬鬆，全年價格平穩，但2026上半年因中東戰事加劇，原油暴漲刺激生質燃料與發酵需求，市場供應由寬鬆轉趨緊張。越南國內因採取長約採購策略，供應相對穩定，發揮了避險作用，但國際糖蜜受高昂運費與附加費影響，現貨價格已顯著上揚。集團將持續觀察國際糖蜜市場變化動態，適時予以訂購，以確保原料來源穩定供應。

(三) 能源

原油：原油價格打破2025年每桶56-75美元的格局。受2026年上半年受中東衝突與霍爾木茲海峽封鎖影響，價格劇烈飆升。

煤炭：2026年上半年國際煤炭市場面臨印尼的出口限制及中東衝突後，替代能源需求大增，現貨極度緊缺供應疲軟，造成價格有所上漲。集團將持續關注掌握能源產業變動，彈性規劃對策，持續執行節能省電措施。

電力：2026年越南電力發展持續以新版國家電力發展計畫(PDP8)為核心，加速推動再生能源、天然氣發電及電網建設，以提升供電穩定性及能源安全。政府持續推動企業直接購電機制(DPPA)、自用型屋頂太陽能及儲能系統發展，並逐步完善相關法規，以吸引國內外投資。

另一方面，隨著電力需求持續成長，越南政府亦持續調整電價機制，使電價逐步反映發電成本，以支持電網及電源建設投資。未來再生能源佔比將持續提高，但受限於輸配電建設速度、儲能設備及電網調度能力，短期內仍需依賴燃煤及天然氣機組維持供電穩定。

集團將持續關注越南能源政策、電價調整及綠電發展趨勢，集團在越南使用汽電共生發電系統，有效確保電力供應穩定，生產單位也持續檢討，推動節能省電；同時，除持續尋求燃料供應對策，以控制能源成本之外，另因應接續淨零碳排目標的推動，集團亦提高力度投入各項綠能方案的評估，以提升能源使用效率及企業競爭力。

四、財務回顧

(一) 流動資金與財政資源

集團本期內現金及現金等價物、銀行短期存款及理財產品，合計為71,335,000美元，較2025年底增加298,000美元或約增加0.4%。而借款總額為19,638,000美元，較2025年底減少8,400,000美元或約減少30%。

越南國家銀行延續了兼顧「推動經濟高質量增長（年度GDP增長目標8%以上）」與「控制通脹（4.5%左右）」的靈活貨幣政策。隨著政府持續擴大公共建設支出，市場資金需求增加，帶動越盾利率持續上升，在考慮利率、融資成本及匯率風險後，集團適度調降銀行借款總額，調節越盾借款比率，以降低利息支出與規避風險。期內整體財務收益淨額為636,000美元，較2025同期財務收益淨額增加513,000美元。

本期內，集團應收貿易帳款為35,405,000美元，較2025年底增加2,827,000美元或約增加8.7%。而存貨總額為119,065,000美元，較2025年底減少18,209,000美元或約減少13.3%。

另外，應付貿易帳款為17,671,000美元，較2025年底增加493,000美元或約增加2.9%。流動比率則由2025年底之3.46上升至4.28，集團財務結構仍保持穩定狀態。

(二) 資本支出

本期內資本支出共4,265,000美元，較去年同期資本支出4,122,000美元增加3.5%。支出費用主要為越南子公司之部分設備汰舊換新，及先前年度未完維修項目之延續。受利息、匯率以及經濟復甦程度等因素影響，經營環境仍存諸多不確定性。集團持續規劃多項發展投資項目，但仍恪守審慎原則進行評估及檢討。除上述延續執行之資本支出外，本期尚無重大資本支出，集團將持續檢討，把握機會進行投資。

(三) 匯率

匯率方面，2025年美國聯準會持續3次降息後，美元利率累計進一步調降3個基點，使聯邦基金利率區間回落至3.5%~3.75%水平。2026年因中東戰事影響，全球通脹再起，加上受美國貿易政策與關稅措施因素影響，金融市場波動加劇。

越盾面對美元貶值壓力以及地緣政治引發的能源／商品進口成本上升風險，越南國家銀行(SBV)需要保持適度的越盾利率水準，以收緊市場超額流動性，從而吸引資金留存以穩定匯率。越南盾兌美元平均匯率於本期落於26,196越南盾／美元，越南盾6月份平均匯率26,272較2025年底26,230略為貶值0.16%。

經濟方面，越南2026年全年GDP增長率目標為10%以上，2026年上半年GDP增長率實際為8.18%，較2025年持續增長，仍維持區域相對較高增速。增長動能主要來自工業及建築業回暖、服務業增長及外商直接投資持續流入。整體穩健的經濟表現與政策調控，有助維持匯率與金融市場穩定。

集團在中國的子公司主要以國內銷售為主，以人民幣計價。2026年，人民幣對美元(USD/CNY)總體呈現「穩中有升」的走勢，保持在6.75-6.80的區間波動。中國上半年的外貿出口保持韌性（外貿總額增長近17%），出口企業在年內集中結匯，為人民幣匯率提供了穩固的實體經濟支撐。

2026年初，人民幣對美元順利突破「7.0」心理關口，上半年呈階梯式震盪升值，由年初的6.99-7.00逐步回升至6.80以內。美國聯準會政策利率回落至3.50%-3.75%區間，中美兩國政策利率差顯著縮小，緩解了前期的資本外流與匯率貶值壓力。集團將繼續關注人民幣與美元匯率的變動，以評估對業務的潛在影響。

(四) 每股盈利及股息

本期每股基本盈利為0.58美仙。董事會決定派發中期股息每股0.526美仙。上半年度之盈利派息比率為90%。

五、展望

2026年上半年，全球經濟展現出平穩中略有起色的趨勢。惟中東地緣政治持續緊張，能源與原物料價格上漲，加上美國升息的滯後效應仍在消化階段，全球經濟復甦面臨諸多不確定性。

儘管美國與伊朗間衝突持續，以及美國對全球實施的貿易關稅為全球經濟環境帶來不確定性，但越南政府仍展現出強烈的發展雄心，將全年GDP增長目標定為10%以上。根據2026年上半年的最新統計數據，越南經濟展現出強勁的復甦與高速增長態勢，創下近年來的最佳表現。此外，越南政府延續2025年所推出的多項推動成長措施，包括綠色能源轉型、製造升級、基礎建設擴張與招商引資計畫，加上陸續完成機關與行政區域精簡工作，以及頒佈施行多項新政，展現其積極改革及快速應對經濟發展需求的決心。

中國方面，2026年上半年GDP年增率達4.7%，於全年4.5%-5%的目標區間。2026年上半年經濟數據顯示，中國經濟頂住外部環境與內部調整壓力，整體呈現「總體平穩、穩中有進、向新向優」的運行態勢。加上超長期特別國債發行落地、大規模設備更新及消費品以舊換新政策效應持續釋放，市場普遍預估中國經濟有能力保持內生增長動力，順利實現全年4.5%-5.0%的預期發展目標。

總體而言，2026年上半年亞洲新興經濟體表現相對亮眼，特別是越南在多重政策推動與產業轉移下，維持優於區域的增長表現，成為全球資金關注的亮點。

集團雖然仍面對未來不確定的經濟環境與變數，仍將持續提升整體營運的靈活度，調整業務組合與商業模式，強化組織運作以提高管理效率，積極開發新品並提升生產規模，同時，將更加重視貼近客戶與消費者的需求，改善成本結構與產業鏈整合，落實組織既定的行動方案，創造新增長動能，以期提高獲利能力。主要重點工作與方向，略述如下：

- 擴展產品線與優化產品組合，將現有產品進行局部改造，評估增加延伸商品，逐步發展具附加價值產品。同時增加開發功能性及高價值產品的佔比，以增強市場佔有率與產品銷售利潤。
- 積極拓展新通路與新市場，調整產品定位與銷售方式，尋求合作夥伴擴大市場規模，以競合策略增強產品與服務價值，透過越南生產基地，持續發展與越南有簽訂自由貿易協定(FTA)，及區域全面經濟夥伴協定(RCEP)的市場，並於集團內互相支援，發揮核心優勢擴展集團事業版圖。
- 集團亦積極投入發展電商銷售管道，並深化通路經營，進行局部直營銷售，以開拓更寬廣之通路。強化產品行銷及品牌再造，以提升集團業績表現。

- 持續精進生產技術與加速設備自動化，提升生產效率，掌握關鍵技術以提升核心競爭力，並活化閒置設備使用，達到提高品質與降低成本的相乘效益。
- 掌握大宗原料市場行情變動趨勢，積極尋求原料替代方案，致力與國內外供應商維持穩定合作關係，彈性執行採購策略，以確保原料供應穩定。
- 整合集團資源，尋求策盟方案，有效整合資源共同開發市場，推動集團升級轉型，以達到擴增營收、利潤與規模之綜效。
- 加速導入電子化與資訊系統，並發展AI企業應用，進行數位轉型，以大數據的管理及應用，取得即時回饋資訊，優化各項業務流程，及時服務客戶需求。
- 持續關注環境保護與ESG議題，投入節能省電方案的評估與執行，持續努力進行減碳政策。
- 調整組織及優化人力，提升組織運作效率與人才培養，以因應組織未來發展。
- 持續管控資金調配策略，同時提高資產營運效率，並在全球金融市場動盪之際，降低金融市場變動的風險。

展望2026下半年，美伊衝突仍待觀察，加上區域貿易摩擦持續、通脹造成美元升息壓力機率上升，以及關稅戰導致的供應鏈重組等因素，全球經濟局勢充滿不確定性，亦為集團經營帶來一定挑戰。然而，憑藉已制定的經營策略，長期深耕國內外市場的力度與深度，及完善的銷售網路佈局，集團對未來發展仍抱持審慎樂觀態度。未來集團將繼續深化既有之經營策略，持續深耕市場，積極推動新產品及新事業發展，並透過策略聯盟等合作模式拓展新的營運領域，以創造更多成長動能。集團對長遠發展前景仍深具信心，並將發揮營運綜效，推動整體經營向上發展。

中期股息

董事會決議宣派截至二零二六年六月三十日止六個月之中期股息每股0.526美仙。中期股息將於二零二六年十月十二日以港元支付予於二零二六年九月二十四日名列本公司股東名冊的股東。中期股息將按香港銀行公會於二零二六年八月二十五日所報之美元兌港元匯率1.00美元兌7.806港元換算，即每股4.1060港仙。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零二六年九月二十一日(星期一)至二零二六年九月二十四日(星期四)(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續，期間概不會辦理本公司股份過戶。記錄日期將為二零二六年九月二十四日(星期四)。為符合資格收取截至二零二六年六月三十日止六個月之中期股息，尚未登記的本公司股份持有人須不遲於二零二六年九月十八日(星期五)下午四時三十分將所有過戶文件連同有關股票送達本公司香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於截至二零二六年六月三十日止六個月內購買、出售或贖回本公司任何股份。

遵守董事進行證券交易的標準守則

經本公司具體查詢所有董事後確認，彼等於截至二零二六年六月三十日止之報告期內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「香港聯交所上市規則」）附錄C3所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》。

遵守香港聯交所上市規則附錄C1

截至二零二六年六月三十日止報告期內，本公司一直遵守香港聯交所上市規則附錄C1所載《企業管治守則》之條文（以下守則條文除外）。

就《企業管治守則》之守則條文F.1.3條，董事會主席應出席股東週年大會。董事會主席楊頭雄先生，因業務關係未能出席本公司於二零二六年五月二十六日舉行之股東週年大會。

審計委員會

審計委員會已聯同管理層審閱本集團採納之會計原則和慣例，並已討論內部監控和財務申報事宜，包括審閱截至二零二六年六月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務資料。自二零一八年十月二十二日起，審計委員會之成員包括本公司四位獨立非執行董事。

截至二零二六年六月三十日止六個月的未經審核簡明中期合併財務資料已經由本集團核數師羅兵咸永道會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的《香港審閱準則》第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。審計委員會已審閱截至二零二六年六月三十日止六個月的中期業績。

刊登中期報告

本公司將於適當時候向股東寄發截至二零二六年六月三十日止六個月之中期報告，當中載有香港聯交所上市規則附錄D2規定之全部相關資料，該報告並會分別在香港交易及結算所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.vedaninternational.com)刊載。

致謝

董事會謹藉此機會真誠感謝期內本公司股東之支持及本公司員工之奉獻及勤勉。

承董事會命
味丹國際(控股)有限公司
執行董事兼行政總裁
楊坤祥

香港，二零二六年八月二十五日

於本公告日期，董事會由下列董事組成：

執行董事：

楊頭雄先生
楊正先生
楊坤祥先生
楊辰文先生
楊坤洲先生

非執行董事：

黃景榮先生
周賜程先生

獨立非執行董事：

趙培宏先生
柯俊禎先生
黃鐘鋒先生
李培芬女士